
  
Direzione Servizi al Patrimonio 

Gestione Acquisti e Servizi 
 
 

 Via Barberini, 38 – 00187 Roma – Tel. 06/4236471 – Faxmail 06/50516086 
E-mail: dg.acquisti@agenziademanio.it 

 

 

 

Prot. n. 2021/65-I/DSP-GAS 
Rif. Int. 2021/37-DC 

                                               DETERMINA A CONTRARRE 

per la pubblicazione su quotidiani nazionali e locali dell’estratto dell’avviso di aggiudicazione 
di gara per l’affidamento dei servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria di progettazione 
definitiva da restituire in modalità BIM utilizzando materiali e tecniche a ridotto impatto 
ambientale conformi al D.M. del M.A.T.T.M del 11/10/2017, coordinamento per la sicurezza 
in fase di progettazione e di esecuzione, di indagini e rilievi preliminari alla progettazione 
compresa la relazione geologica, la verifica preventiva di interesse archeologico nonché la 
direzione dei lavori finalizzati alla ricostruzione della “Caserma dei Carabinieri”, nel Comune 
di Accumoli (RI). 

IL RESPONSABILE DELLA U.O. GESTIONE ACQUISTI E SERVIZI 

in virtù della Comunicazione Organizzativa n. 2/2021 del 12 marzo 2021 e nei limiti dei poteri 
conferiti dal Direttore Servizi al Patrimonio con delega del 14 aprile 2021 (prot. n. 61) 

PREMESSO CHE: 

 la Direzione Servizi al Patrimonio – Gare e Appalti, ha indetto una procedura aperta, ai 

sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016, per l’affidamento dei servizi attinenti all’architettura 

e all’ingegneria di progettazione definitiva da restituire in modalità BIM utilizzando 

materiali e tecniche a ridotto impatto ambientale conformi al D.M. del M.A.T.T.M del 

11/10/2017, coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione, di 

indagini e rilievi preliminari alla progettazione compresa la relazione geologica, la verifica 

preventiva di interesse archeologico nonché la direzione dei lavori finalizzati alla 

ricostruzione della “Caserma dei Carabinieri”, nel Comune di Accumoli (RI); 

 ai sensi dell’art. 72 del D.Lgs. 50/2016 e del Decreto del Ministero delle Infrastrutture e 

dei Trasporti del 2 dicembre 2016, adottato in attuazione dell’art. 73, comma 4, del D.Lgs. 

50/2016, si è provveduto alla pubblicazione dell’estratto dell’avviso di gara in questione 

sul quotidiano nazionale “Gazzetta Aste e Appalti Pubblici”, edito da S.I.F.I.C. S.r.l., sul 

Messaggero edizione nazionale ed edizione locale di Rieti, nonché sul quotidiano La 

Repubblica edizione locale di Roma; 

 l’avviso di aggiudicazione è stato trasmesso alla GUUE, in data 02/04/2021, e pubblicato 

sulla GURI V Serie speciale - Contratti Pubblici n. 42 del 14/04/2021; 

 il Responsabile del Procedimento è la dott.ssa Daniela Marsicano, giusta nomina prot. n. 

2019/85-I/DSP-AGC del 10 aprile 2019; 



 

2 
 

 la U.O. Gestione Acquisti e Servizi, ha acquisito diversi preventivi di spesa per le 

pubblicazioni su un quotidiano nazionale e due locali; 

 la Pubbligare Management S.r.l., ha formulato la migliore offerta per la pubblicazione 

dell’avviso su Il Messaggero ediz. Nazionale, Il Messaggero ediz. di Rieti ed Il Corriere di 

Rieti ad un costo complessivo pari ad € 1.540 (millecinquecentoquaranta), oltre IVA; 

 la spesa da sostenere per le pubblicazioni in questione trova copertura nel budget 2021 

della Direzione Servizi al Patrimonio; 

DETERMINA 

di affidare a Pubbligare Management S.r.l. la pubblicazione dell’avviso di aggiudicazione di 
gara per l’affidamento dei servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria di progettazione 
definitiva da restituire in modalità BIM utilizzando materiali e tecniche a ridotto impatto 
ambientale conformi al D.M. del M.A.T.T.M del 11/10/2017, coordinamento per la sicurezza 
in fase di progettazione e di esecuzione, di indagini e rilievi preliminari alla progettazione 
compresa la relazione geologica, la verifica preventiva di interesse archeologico nonché la 
direzione dei lavori finalizzati alla ricostruzione della “Caserma dei Carabinieri”, nel Comune 
di Accumoli (RI), su Il Messaggero ediz. Nazionale, Il Messaggero ediz. di Rieti ed Il Corriere 
di Rieti ad un costo complessivo pari ad € 1.540 (millecinquecentoquaranta), oltre IVA. 

Roma, 27 aprile 2021 

              
                      Il Responsabile 
             Leonardo Nigro 

 


		2021-04-27T14:35:31+0000
	NIGRO LEONARDO




